
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

НОВОПСКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«^» ^b<d/U~2024 № ЛЛЛ

Об определении перечня объектов и видов обязательных работ, а также 
мест, в которых осужденные, не имеющие основного места работы, 
отбывают исправительные работы на территории муниципального 

округа муниципальное образование Новопсковский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики

В соответствии со статьей 4 Федерального конституционного закона 
Российской Федерации от 04.10.2022 №6-ФКЗ «О принятии в Российскую 
Федерацию Луганской Народной Республики и образовании в составе 
Российской Федерации нового субъекта - Луганской Народной Республики», 
с частью 1 статьи 49, частью 1 статьи 50 Уголовного Кодекса Российской 
Федерации от 13 июня 1996 N 63-ФЗ (с изменениями), Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Луганской Народной 
Республики № 432 - III от 30.03.2023 «О местном самоуправлении в 
Луганской Народной Республике», руководствуясь пунктом 1.65. части 1 
статьи 35 Устава муниципального образования Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденного 
решением Совета муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 
30.10.2023 № 5, Администрация муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить перечень объектов, на которых осужденные к 
отбыванию обязательных работ могут выполнять в свободное от основной 
работы или учебы время бесплатные общественно полезные работы на 
территории муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики в 



соответствии с Приложением №1.
2. Определить виды обязательных работ на территории 

муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики в соответствии с 
Приложением № 2.

3. Определить перечень мест, в которых осужденные, не имеющие 
основного места работы, отбывают исправительные работы на территории 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики в соответствии с 
Приложением № 3.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики «Об определении 
перечня объектов и видов обязательных работ, а также мест, в которых 
осужденные, не имеющие основного места работы, отбывают 
исправительные работы на территории муниципального образования 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики» 
от 11.03.2024 №32.

5. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Новопсковский муниципальные



Приложение №1
к постановлению Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование
Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от 27 декабря 2024 г. № 332

Перечень объектов, 
на которых осужденные к отбыванию обязательных работ могут 

выполнять, в свободное от основной работы или учебы время, 
бесплатные общественно полезные работы на территории 

муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

№ 
п/п

Перечень объектов

1 Администрация муниципального округа муниципальное образование
Новопсковский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

2 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
«НОВОПСКОВСЕРВИС»



Приложение № 2
к постановлению Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование
Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от 27 декабря 2024 г. № 332

Виды обязательных работ на территории муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики

№ п/п Виды обязательных работ
1 Работы по благоустройству
2 Подсобные, вспомогательные работы при ремонте объектов жилищно- 

коммунального хозяйства и социально - культурного назначения
3 Упорядочение мест захоронений, памятников и памятных мест, 

имеющих официальный статус или зарегистрированных на территории 
населенного пункта

4 Благоустройство и озеленение территорий населенных пунктов, 
объектов социальной сферы, придорожных полос, кладбищ, зон отдыха 
и туризма

5 Сохранение и развитие лесопаркового хозяйства
6 Работы, связанные с восстановлением и благоустройством природных 

источников и водоемов, русел рек
7 Погрузочно-разгрузочные, сборочно-упаковочные работы по 

благоустройству муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики

8 Сбор, сортировка, транспортировка мусора, отходов и вторичного 
сырья

9 Ликвидация свалок и снежных заносов
10 Очистка дорожных покрытий от грязи и снега
И Содержание в чистоте тротуаров, очистка их от снега и льда
12 Разгрузка, сортировка, расфасовка гуманитарной помощи для населения
13 Неквалифицированные работы по упорядочению и благоустройству 

территорий населенных пунктов с целью ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций



Приложение № 3
к постановлению Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование
Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от 27 декабря 2024 г. № 332

Перечень мест, 
в которых осужденные, не имеющие основного места работы, отбывают 

исправительные работы на территории муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики

№ 
п/п

Перечень объектов

1 Администрация муниципального округа муниципальное образование
Новопсковский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

2 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
«НОВОПСКОВСЕРВИС»


